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T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

Sayı : E-16934678-163.05-00083203728
Konu : Birleşik Krallık STA / Türkiye'de

Düzenlenen Menşe Beyanlarında
Kullanılan Onaylanmış İhracatçı
Numaraları

DAĞITIM YERLERİNE

Türkiye – Birleşik Krallık Serbest Ticaret Anlaşması (STA) kapsamında, Birleşik Krallığa yönelik
ihracat işlemlerinde düzenlenen bazı menşe beyanlarında Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması
Yönetmeliğinin İkinci Bölümü uyarınca verilen, “AT” kodu ile başlayan ve anılan Yönetmeliğin
Ek-13/A’sında gösterilen “Basitleştirilmiş İşlem Kapsamında A.TR Dolaşım Belgesi Düzenleme ve Vize
Etme İzni Yetki Numarası”nın kullanıldığı tespit edilmiştir.

30/5/2021 tarihli ve 31496 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türkiye-Birleşik Krallık Ortak
Komitesinin Türkiye Cumhuriyeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı Arasında
Serbest Ticaret Anlaşması Eki Menşe Protokolünü Değiştiren 15/3/2021 Tarihli ve 2/2021 Sayılı Kararı
Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik (STA Menşe Yönetmeliği)
19 uncu maddesinin üçüncü fıkrasında “Türkiye'de düzenlenen menşe beyanları ihracatçının kendi el
yazısı ile atacağı orijinal imzasını taşır. Ancak onaylanmış ihracatçıdan, kendi adıyla hazırlanmış menşe
beyanını kendi el yazısıyla imzalanmış addedilerek tüm sorumluluğu üzerine aldığına dair yazılı bir
taahhütnameyi ilgili gümrük idaresine vermiş olması koşuluyla, böyle bir beyanı imzalama şartı
aranmaz.” denilmektedir.

Bahse konu madde hükmünden de anlaşılacağı üzere, Türk ihracatçıların STA kapsamında
düzenlediklerini menşe beyanlarına (olması halinde) onaylanmış ihracatçı numaralarını girmeleri, ıslak
imza zorunluluğundan muaf tutulmalarına imkan tanıyan ve tercihe bağlı olan kolaylaştırıcı bir
uygulamadır. Onaylanmış ihracatçı numarası bulunmayan ihracatçılarımızın ise düzenledikleri menşe
beyanlarını normal usulde ıslak imzalamaları gerekmektedir.

Basitleştirilmiş İşlem Kapsamında A.TR Dolaşım Belgesi Düzenleme ve Vize Etme İzni Yetki
Numarası ise yalnızca basitleştirilmiş usulde hazırlanan A.TR Dolaşım Belgelerinde kullanılması gereken
bir numara olup, herhangi bir menşe beyanı üzerinde yer alması uygun görülmemektedir.

Ülkemizden ihracatta düzenlenecek menşe beyanları üzerinde, "Gümrük İşlemlerinin
Kolaylaştırılması Yönetmeliği" kapsamında Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü ile bu statü kapsamında
"Eşyanın Kıymetine Bakılmaksızın Fatura Beyanı veya EUR.MED Fatura Beyanı Düzenleme" iznine hak
kazanan firmaların mezkur Yönetmeliğin Ek-14’ünde yer alan numara ile Gümrük Genel Tebliği
(Uluslararası Anlaşmalar) (Seri No:7) hükümleri uyarınca verilen “kıymetine bakılmaksızın fatura beyanı
veya EUR.MED fatura beyanı düzenleme yetkisi”ni içerir “Onaylanmış İhracatçı Yetki Belgesine” sahip
firmaların onaylanmış ihracatçı numaralarının yazılabileceği değerlendirilmektedir.

Gelen Evrak Tarih Sayı: 02.03.2023 - 8908
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İhracatçı firmalarımızın Birleşik Krallık gümrüklerinde herhangi bir sorunla karşılaşmamaları
açısından, yukarıda belirtilen hususlara dikkat edilmesi ve geçerli bir onaylanmış ihracatçı yetki numarası
bulunmayan firmaların düzenleyecekleri menşe beyanlarına ihracatçının orijinal ıslak imzasını tatbik
etmeleri büyük önem arz etmektedir.

Bilgi edinilmesini ve gereğini arz/rica ederim.

Hüsnü DİLEMRE
Bakan a.

Genel Müdür

Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanlığına İhracat Genel Müdürlüğüne
Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanlığına Gümrükler Genel Müdürlüğüne
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu
Başkanlığına

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge
Müdürlüklerine

Ankara-Bursa-İzmir-İstanbul-Mersin Gümrük
Müşavirleri Derneklerine




